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Ks § 9.  Ks2013/0315 020   

 

Inga tvångsarbeten i vår kommun.  
Svar på motion.  
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anse motionen 

besvarad med hänvisning till socialförvaltningens skrivelse. 

 

Ärendet 
I en motion som inkom den 3 juni 2013 skriver Tryggve Svensson (V) att inga 

tvångsarbeten bör införas i Ljungby kommun. Den 1 juli 2013 antogs nämligen 

en ny lag från den borgerliga regeringen. Modellen till lagen är hämtad från 

Landskrona. Många arbetslösa är hänvisade till försörjningsstöd på grund av 

svårigheter att få A-kassa och nästintill tvingas att arbeta för svältlöner. Tryggve 

Svensson (V) föreslår därför att Ljungby kommun inte ska införa tvångsarbeten 

samt att alternativet istället bör vara arbeten med avtalsenliga löner.  

 

Socialförvaltningen skriver i ett yttrande den 7 oktober 2013 att den ändring i 

socialtjänstlagen kring ekonomiskt bistånd som motionären syftar på är att 

socialnämnden får ökade möjligheter att anvisa biståndsmottagare till praktik 

eller annan kompetenshöjande verksamhet genom att åldersgränsen i 4 kapitlet 4 

§ SoL tas bort.  

 

Vidare skriver socialförvaltningen att syftet med ändringen är att ge 

socialnämnderna möjlighet att anvisa personer över 25 år till praktik eller annan 

kompetenshöjande verksamhet om de inte har kunnat erbjudas någon lämplig 

arbetsmarknadspolitisk åtgärd. Regeringen framhåller att socialnämnden 

fortfarande ska göra en individuell bedömning av om den enskilde har behov av 

att delta i kompetenshöjande verksamhet och i så fall vilka insatser som svarar 

mot behovet.  Justitieombudsmannen har i beslut den 21 mars 2012 konstaterat 

att en socialnämnd inte kan anvisa en enskild till praktik eller annan 

kompetenshöjande verksamhet innan ansökan om ekonomiskt bistånd har 

prövats och den enskildes behov om kompetenshöjande verksamhet är utredd.  

 

Modellen som har använts i Landskrona har mött en del kritik just för att den 

begär en motprestation av den sökande innan ansökan har prövats för 

ekonomiskt bistånd. Modellen har även använts i Helsingborg och Malmö med 

skillnaden att man först beviljade biståndet innan det kunde bli aktuellt med 

praktik eller annan kompetenshöjande verksamhet.  

 

Socialförvaltningen skriver den 7 oktober 2013 att de anser att det inte finns 

några tvångsarbeten i Ljungby kommun och att kommunen inte ser praktiken 

som en motprestation för bidrag, utan som ett sätt för bidragstagaren att hitta ett 

eget arbete.  
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Beredning 

Socialnämnden beslutar den 27 november 2013 att översända förvaltningens 

skrivelse den 7 oktober 2013 som sitt eget yttrande. 

 

Socialnämnden beslutar också att föreslå kommunfullmäktige besluta att 

motionen är besvarad med detta yttrande.  

 

Yrkanden 

Anne Karlsson (S), Kerstin Wiréhn (V) och Conny Simonsson (S) yrkar bifall 

till Tryggve Svenssons (V) motion. 

 

Carina Bengtsson (C), Jessica Lyckvall (M), Roland Johansson (ALT), Nils-

Erik Wetter (KD) och Lars Solling (FP) yrkar bifall till socialnämndens förslag 

till beslut att fullmäktige ska anse motion besvarad med hänvisning till 

socialförvaltningens skrivelse. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar att föreslå att fullmäktige 

bifaller motionen enligt Anne Karlssons (S) med flera yrkande eller att anse 

motionen besvarad med hänvisning till socialförvaltningens skrivelse. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar att föreslå att fullmäktige ska 

anse motion besvarad med hänvisning till socialförvaltningens skrivelse. 

 

Votering 

Omröstning begärs och genomförs med följande beslutsordning: ja-röst för att 

fullmäktige ska anse motion besvarad med hänvisning till socialförvaltningens 

skrivelse enligt Carina Bengtssons (C) med flera yrkande och nej-röst för att 

fullmäktige ska bifalla motionen enligt Anne Karlssons (S) med flera yrkande. 

Omröstningen resulterar i 9 ja-röster och 6 nej-röster. Kommunstyrelsen har 

därmed beslutat att föreslå att kommunfullmäktige beslutar att anse motionen 

besvarad med hänvisning till socialförvaltningens skrivelse. 


